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ورزشورزش

رضازاده در پاراوزنه‌برداری 

سیدمحمدشروین اسبقیان، رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولین در حکمی حسین رضازاده را به‌عنوان سرپرست انجمن 

پاراوزنه‌برداری این فدراسیون منصوب کرد. در متن این حکم آمده است: »جناب آقای حسین رضازاده، نظر به تعهد، تخصص و 

تجربیات ارزشمند جنابعالی در ورزش قهرمانی، به‌موجب این حکم به‌سمت »سرپرست انجمن وزنه‌برداری جانبازان و معلولین« منصوب 

می‌شوید. آرزومند است؛ با اتکال به ایزد منان و با بهره‌گیری از نیروهای متعهد و متخصص در راستای اهداف عالیه نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و با نصب‌العین قرار دادن منویات مقام معظم رهبری در حوزه ورزش در پیشبرد امورات محوله موفق و موید باشید.«

زانوی علیرضا کریمی جراحی شد

علیرضا کریمی، دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان و عضو تیم‌ملی کشتی آزاد که از ناحیه رباط صلیبی زانوی سمت 

چپ دچار مصدومیت شده بود، صبح دیروز )یکشنبه( در بیمارستان آرمان تحت عمل جراحی قرار گرفت. کیهانی، 

فوق‌تخصص جراحی زانو درمورد عمل جراحی زانوی پای چپ کریمی گفت: »رباط پای ایشان کاملا پاره بود و تصمیم 

به‌جایی بود که این عمل جراحی انجام شود. خوشبختانه این عمل به‌نحو بسیار عالی انجام شد و ان‌شاءالله که این 

ملی‌پوش کشورمان سر زمان مقرر به بهبودی کامل برسد. همه‌چیز به‌خوبی انجام پذیرفت و ما نیز خوشحالیم.«

سایت »فوتبال‌نیوز« بلژیک به بهانه 

اتمام قرارداد قرضی کاوه رضایی با 

شارلروا به بررسی این پرسش اساسی 

پرداخته که آیا او در بازگشت به بروژ 

می‌تواند روند گلزنی‌هایش در شارلروا را تکرار کند یا دوباره فصل کابوس‌وارش در این 

باشگاه تکرار خواهد شد. ورود رضایی به فوتبال بلژیک با موفقیت آغاز شد و این مهاجم 

ایرانی توانست خیلی زود با فضای فوتبال اروپا آشنا شده و روند گلزنی‌هایش را آغاز کند، 

اما انتقالی گران‌قیمت به بروژ و در ادامه چند مصدومیت پیاپی سبب شد تا نتواند در 

بهترین تیم چند سال اخیر این کشور موفق باشد و مجبور شد برای احیای فوتبالش 

دوباره به شارلروا برگردد.

      صرفه‌جویی با برگرداندن کاوه

این سایت در ابتدای گزارش خود آورده است: »بروژ در این فصل یکه‌تاز لیگ بلژیک 

بوده و شاید روز جمعه در جلسه تصمیم‌گیری درباره سرنوشت لیگ آنها به‌عنوان قهرمان 

فصل معرفی شوند. آنها کم‌کم به فکر تقویت تیم برای فصل آینده هستند و یکی از 

خطوطی که نیاز به نفراتی تازه دارد، خط حمله آنهاست. با این‌حال وینسنت مانارت، 

مدیر اجرایی باشگاه می‌تواند میلیون‌ها یورو صرفه‌جویی کند، چراکه قرارداد قرضی 

کاوه رضایی با شارلروا در پایان فصل به اتمام می‌رسد و او با فرم ایده‌آل به ورزشگاه »یان 

بریدل« برمی‌گردد. سوال این است که آیا او می‌تواند به گزینه نخست خط‌ حمله بروژ 

تبدیل شود؟ رضایی نخستین‌بار سه‌سال پیش پا به بلژیک گذاشت تا بازی در این لیگ 

را تجربه کند. او خیلی زود توانایی‌هایش را نشان داد و به یکی از بهترین مهاجمان لیگ 

تبدیل شد. 16 گل و 6 پاس گل باعث شد بروژ به‌سراغ او رفته و با انتقالی 5میلیون 

یورویی این مهاجم ملی‌پوش ایرانی را به خدمت بگیرد؛ رکوردی در نقل‌وانتقالات که 

یکی از دلایل آن ترس از محرومیت‌های پیاپی وسلی موراس، مهاجم برزیلی آن زمان 

تیم بود. رضایی با پیوستن به بروژ بدشانس هم بود و چند آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو و 

مفصل ران که حتی احتمال مصدومیت کمرش را نیز به‌دنبال داشت باعث شد تا به‌ندرت 

شانس بازی در ترکیب اصلی را پیدا کند و از فرم مطلوب خود دور بماند. فشار زیادی 

که بابت انتقال پرهزینه روی او بود باعث شد این مهاجم 28ساله نتواند توفیقی در تیم 

جدیدش پیدا کند و تنها در 13مسابقه یک گل زد و پس از آن هم تنها یک پنالتی تیمش 

را گل کرد. با حضور فیلیپ کلمنت روی نیمکت بروژ، اوضاع برای رضایی کمی بهتر 

شد و به‌نظر می‌رسید او به شرایط خوب خود بازگشته است. با این‌حال در پایان فصل 

وقتی ویکتور اوسیمن از شارلروا جدا شد و این تیم به‌دنبال جانشینی برای مهاجم خود 

بود، پیشنهادی برای انتقال قرضی به رضایی ارائه کرد و مسلما او می‌توانست گزینه‌ای 

ایده‌آل برای این باشگاه باشد. توافقات خیلی زود انجام شد و ظاهرا دو طرف به‌شدت 

برای این جابه‌جایی تمایل داشتند.«

      آماری بهتر از مهاجمان کنونی

این سایت در ادامه با اشاره به درخشش رضایی در این فصل می‌نویسد: »اوضاع برای او 

در تیم سابقش همچون گذشته عالی بود و در عرض حدود یک ماه توانست در 5 بازی 

پیاپی برای تیمش گلزنی کند. او در 22 حضورش در زمین 12 گل زد و آماری بسیار 

خوب در گل کردن موقعیت‌هایش در بین مهاجمان لیگ داشته است. دیوید اوکرکه، 

مهاجم نیجریه‌ای بروژ تنها بازیکنی است که در این زمینه آماری نزدیک به رضایی دارد 

و سایر مهاجمان تیم ازجمله امانوئل دنیس، پرسی تائو، سیبه شریورز و چارلز دی‌کتلار 

همگی ضعیف‌تر از این دو بازیکن بوده‌اند. در این شرایط رضایی می‌تواند با بازگشت 

به بروژ به یکی از مهاجمان اصلی تیم تبدیل شود. البته به‌شرطی‌که فرم ایده‌آل این 

فصل خود را حفظ کند. بروژ در زمستان گذشته برای تقویت خط حمله خود به‌سراغ 

چند مهاجم رفت و حتی با یک بازیکن کاستاریکایی نیز به توافق رسید، اما این بازیکن 

در تست پزشکی رد شد تا انتقالش منتفی شود. در شرایط کنونی و باتوجه به بحران 

مالی که پس از شیوع کرونا به‌وجود آمده، باشگاه بی‌میل نیست تا به‌جای صرف 

بودجه‌ای هنگفت برای خرید بازیکن، یک شانس دوباره به رضایی بدهد تا بتواند 

خاطرات بد گذشته را از ذهن هواداران پاک کند. قطعا این ستاره ایرانی شایستگی 

این فرصت را دارد و می‌تواند این بار به‌خوبی از آن استفاده کند. قرارداد کنونی رضایی 

تا دو سال دیگر اعتبار دارد و دیگر گزینه‌ای که بروژ پیش‌رو دارد، این است که دوباره 

او را به تیم دیگری قرض بدهد و در ژانویه یا تابستان آینده درصورت ادامه درخشش، 

او را با قیمتی مناسب بفروشد.«

کاوه رضایی در آستانه بازگشت به بروژ

تکرار کابوس یا ادامه فصل درخشان؟‍

تکواندوی قهرمانی آسیا روی هوا
با تسنیم،  تکواندو در گفت‌وگو  تیم‌ملی  فریبرز عسکری، سرمربی 

تیم‌ملی تکواندو اظهار داشت:  آغاز تمرینات  درخصوص وضعیت 

»شرایط در حال حاضر برای همه یکسان است و متاسفانه این ویروس 

در سرتاسر دنیا شیوع پیدا کرده و همه کشورها با آن درگیر هستند. در 

این مدت این‌گونه نبوده که بچه‌ها اصلا تمرین نداشته باشند و در خانه 

تمریناتی انجام داده‌اند، اما قطعا این تمرینات با تمرین در اردو متفاوت 

است. با بچه‌ها در این مدت در ارتباط بودم و آنها فیلم‌های تمرینی خود 

را برای من ارسال می‌کردند. به هر حال شرایط در حال حاضر این‌گونه 

است و همه باید با آن کنار بیایم تا به امید خدا هرچه زودتر شاهد پایان 

این ویروس باشیم.«

وی درخصوص اینکه با توجه به شرایط دنیا و لغو دوباره مسابقات 

قهرمانی آسیا، این مسابقات در سال جاری برگزار خواهد شد، گفت: 

»بعید می‌دانم در این شرایط شاهد برگزاری مسابقات در 6 ماه نخست 

سال 99 باشیم و درخصوص 6 ماه دوم سال نیز باید ببینیم این مشکل 

برطرف شده است یا نه.«

رضایی: دوپینگ کردم تا از کشتی بروم
کیوان رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره محرومیت چهارساله خود 

از حضور در تمامی میادین کشتی به‌دلیل دوپینگ، اظهار کرد: »در 

مسابقات مرحله نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی که آبان سال گذشته 

در یزد برگزار شد به‌عمد و با آگاهی کامل مرتکب دوپینگ شدم و هیچ 

اعتراضی هم ندارم. من حدود یک‌سال‌ونیم پیش در آذرماه ۹۷ بعد از 

کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان می‌خواستم برای همیشه از کشتی 

خداحافظی کنم و به رشته MMA بروم اما پدر و مادرم، موسایی رئیس 

هیات کشتی فارس، محمد بنا و دیگران همه گفتند این کار را نکن 

چراکه رفتن از کشتی به نفعت نیست و می‌توانی آینده درخشانی داشته 

باشی. گفتند به حرف بزرگ‌ترهایت گوش کن، من هم قبول کردم اما 

در آخر نتیجه‌اش این شد.« وی درباره علت اصلی ارتکاب به دوپینگ، 

گفت: »دلیل اصلی دوپینگم این بود که سه‌سال در زمان علی اشکانی 

که سرمربی تیم‌ملی بود، قهرمان کشور شدم اما به‌هیچ مسابقه‌ای 

حتی تورنمنت خارجی هم اعزام نشدم. در جام تختی قرار بود هرکسی 

که بهترین نتیجه را بگیرد به مسابقات آسیایی اعزام شود. قادریان که 

مدال‌دار جهان بود را ۶ بر ۴ بردم، ابراهیمی را هم بردم، درست است 

بعد از آن باختم و پنجم شدم اما بهترین نتایج را بین کشتی‌گیران ایرانی 

گرفتم. کادرفنی تیم‌ملی من را به اردو هم دعوت نکردند و درمقابل در 

جایی که حق من بود، قادریان را به آسیایی اعزام کردند. اردوی بعد از 

آسیایی من را دعوت کردند، حقم را ندادند و درمجموع حدود سه‌سال 

در اردوها برای خودم می‌چرخیدم که همین موضوع باعث شد از کشتی 

دلزده شوم و به‌فکر حضور در MMA بیفتم.«

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

  گزارش

بعد از همه‌گیر شدن شیوع ویروس کرونا و جان باختن 

تعداد زیادی از مردم سراسر جهان، غروب پنجم فروردین 

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در تماسی تلفنی با توماس باخ 

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک  )IOC( به توافق رسیدند تا 

بازی‌های توکیو را یک‌سال به تعویق بیندازند؛ اتفاقی که در 

طول برگزاری تاریخ المپیک مدرن بی‌سابقه بود چراکه این 

بازی‌ها فقط به‌خاطر جنگ‌جهانی لغو شد اما هیچ تعویقی 

در برگزاری بازی‌ها وجود نداشت.

لغو رقابت‌های انتخابی المپیک، تهدید کشورهای مختلف 

ازجمله کانادا و استرالیا مبنی‌بر عدم حضور در المپیک و 

نامه‌نگاری کشورهای مختلف برای تعویق المپیک ازجمله 

ایران، برزیل، اسپانیا و... در‌نهایت باعث شد مسئولان برگزاری 

به این امر رضایت دهند هرچند این روزها زمزمه‌هایی مبنی‌بر 

تعویق دوباره به‌گوش می‌رسد.

       تعویق المپیک و ضررهای مالی به IOC و توکیو

رئیس کمیته برگزاری بازی‌های المپیک توکیو بارها در 

مصاحبه‌های مختلف اعلام کرد تمامی ورزشگاه‌های توکیو 

برای برگزاری این رویداد بزرگ آماده هستند و هیچ برنامه‌ای 

برای تعویق یا لغو بازی‌ها نیست، اما به‌نظر می‌رسد تهدید 

ویروس کرونا بسیار جدی است به‌طوری‌که چند روز بعد از 

تعویق المپیک، نخست‌وزیر ژاپن در توکیو و چند شهر دیگر 

اعلام شرایط اضطراری کرد.

تعویق المپیک باعث شد بحث حامیان مالی و ضررهای 

اقتصادی در ژاپن و همین‌طور IOC هم مطرح شود. ژاپن 

برای برگزاری بازی‌ها 12 میلیارد دلار هزینه کرده و قطعا 

نگهداری اماکن ورزشی به‌مدت یک‌سال، هزینه بیشتری را 

می‌طلبد. ژاپنی‌ها که برای حضور هواداران و رشد چشمگیر 

توریست‌ در زمان المپیک حساب ویژه‌ای باز کرده بودند، از 

این نظر هم متحمل ضرر شدند. توماس باخ، رئیس کمیته 

بین‌المللی المپیک هم در مصاحبه اخیر خود از ضرر چندصد 

میلیاردی به IOC به‌خاطر تعویق المپیک خبر داده بود.

       افتخاری: با از دست دادن فصل اسکی 

آسیب ما جدی بود

کشورهای مختلف هم به‌دلیل اختصاص بودجه برای 

تمرینات و مسابقات انتخابی با شرایط موجود متوجه 

زیان‌هایی شده‌اند. سیدعبدی افتخاری، رئیس فدراسیون 

اسکی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« در این خصوص 

اظهار داشت: »فدراسیون‌ها شرایط متفاوتی دارند. 

فدراسیون‌هایی که درگیر المپیک هستند هزینه‌های 

زیادی برای اردوها و تمرینات داشتند. تعطیلی اردوها و 

تعویق المپیک باعث هزینه‌های سنگین در تمام دنیا شد. 

در برخی رشته‌ها مانند اسکی که فصل را از دست دادیم، 

آسیب جدی‌تر بود.«

       تغییر در تقویم فدراسیون‌های جهانی

تعویق المپیک توکیو علاوه‌بر ضربه اقتصادی به‌تمامی 

کشورهای دنیا، باعث شد تقویم فدراسیون‌های ورزشی هم 

دستخوش تغییر شود. ازجمله این تغییرات می‌توان به تغییر 

زمان بازی‌های جهانی، دانشجویان جهان، مسابقات جهانی 

دوومیدانی، روئینگ و... اشاره کرد. فدراسیون اسکی اسفند 

سال گذشته و مردادماه امسال دو رویداد بین‌المللی داشت 

که لغو شد.  با این شرایط جدید مطمئنا تغییراتی هم در 

برنامه‌های کسب سهمیه المپیک ایجاد خواهد شد. در برخی 

رشته‌ها مانند روئینگ، آب‌های آرام، کشتی، وزنه‌برداری، 

تکواندو، دوومیدانی و... که با اعلام فدراسیون‌های جهانی 

مسابقات انتخابی‌شان لغو شده یا به تعویق افتاده بود، 

برنامه‌ریزی دوباره‌ای صورت خواهد گرفت.

       احتمال تعویق دوباره المپیک قوت گرفت

بیش از سه ماه از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و 

حالا حدود 2/3 میلیون نفر در جهان به این ویروس مبتلا 

شده‌اند. نمونه‌های مثبت در ژاپن و توکیو به‌عنوان میزبان 

بازی‌های المپیک هم دیده شده و این روند در حال افزایش 

است. همین نگرانی‌ها باعث شده برخی کارشناسان و اساتید 

دانشگاه صحبت‌هایی را درخصوص عدم برگزاری بازی‌ها در 

سال 2021 مطرح کنند.

دوی سرایدار، پروفسور بهداشت جهانی دراین‌باره می‌گوید: 

»اگر تا سال آینده واکسن را تولید کردیم، فکر می‌کنم برگزاری 

المپیک واقع‌بینانه باشد. واکسن تغییردهنده بازی‌ها خواهد 

بود؛ مشروط بر اینکه موثر، مقرون‌به‌صرفه و دردسترس باشد. 

اگر پیشرفت علمی نداشته باشیم، در این صورت برگزاری 

بازی‌های توکیو غیرواقعی است.«

برایان مک‌کلوزکی، کارشناس امنیت بهداشت جهانی هم 

درباره برگزاری بازی‌ها در سال 2021 اظهار داشت: »زود 

است که بگوییم المپیک در سال 2021 برگزار نمی‌شود. 15 

ماه به این بازی‌ها مانده و بیشتر کارها برای المپیک انجام 

شده است. واضح است که واکسن نه‌تنها برای المپیک که 

برای همه ما مفید است اما حتی بدون واکسن فکر می‌کنم 

اقدامات دیگری نیز وجود دارد که ما به آنها می‌پردازیم تا 

مطمئن شویم می‌توانیم بازی‌ها را با خیال راحت اجرا کنیم.«

کارشناسان درحالی این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند که 

روزبه‌روز برتعداد مبتلایان به ویروس کرونا افزوده می‌شود. تا 

زمانی که این ویروس کنترل نشود این احتمال وجود دارد که 

بازی‌های المپیک توکیو بازهم به تعویق بیفتد.

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ زیان مالی و تغییر در تقویم فدراسیون‌های جهانی ادامه دارد؟

برگزاری المپیک 2021 به شرط کشف واکسن کرونا!
افتخاری: با از دست دادن فصل اسکی، آسیب ما جدی بود

بهاره محمدی
  روزنامه‌نگار

مانچینی: زلاتان مثل مسی و رونالدو است

روبرتو مانچینی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی »مدیاسِـت« ایتالیا در تمجید 

از ستاره سوئدی میالن گفت: »از زلاتان به‌عنوان یکی از بهترین مهاجمان 

تمامی ادوار یاد خواهد شد. من او را در سطح لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 

می‌بینم. او هرجا که رفته، قهرمانی در لیگ را تجربه کرده و گل‌های زیادی هم 

به ثمر رسانده است.« سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایتالیا همچنین درباره شایعه 

احتمال پیوستن مسی به اینتر اظهار داشت: »اگر ماسیمو موراتی هنوز رئیس 

باشگاه اینتر بود، با توجه‌به شناختی که از او دارم، باید بگویم سعی‌اش را 

برای به‌خدمت گرفتن مسی می‌کرد.«  وی همچنین درباره مهاجم برشا که از 

سپتامبر2018 به تیم ملی دعوت نشده است، خاطرنشان کرد: »اگر بالوتلی 

تنها به فوتبال فکر کند و کاری که باید را انجام دهد، درهای تیم‌ملی به‌روی 

او و خیلی از بازیکنان دیگر که به تیم ملی دعوت نشده‌اند، باز است. ماریو 

هم مانند بازیکنان دیگر، کیفیت لازم را دارد، اما دعوت شدنش به تیم‌ملی 

بستگی‌به خودش دارد.«

نوکمپ تا زمستان بدون تماشاگر می‌ماند

خوان خوسپ پایاس، خبرنگار نشریه اسپانیایی »لا وانگوردیا« در یک گزارش اعلام 

کرد بارسا آماده است تا اطلاعاتی درباره وضعیت نوکمپ منتشر کند. در بدترین 

حالت نوکمپ تا فوریه سال۲۰۲۱ به‌خاطر شیوع کرونا باز نخواهد شد. این خبر 

بسیار بدی برای باشگاهی است که نیاز به درآمدزایی دارد. تیم کاتالانی علاوه‌بر 

پول بلیت بازی‌ها از طریق توریسم هم درآمدزایی می‌کرد. در این سند آمده است 

که بازی‌های بیشتری از این فصل برگزار نخواهد شد و فصل آینده که قرار است از 

سپتامبر شروع شود تا فوریه ۲۰۲۱ تماشاگری را در نوکمپ به خود نخواهد دید. 

در خوشبینانه‌ترین حالت بازی‌های باقیمانده پشت درهای بسته برگزار خواهد شد 

و فصل با دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا به پایان می‌رسد. فصل جدید که از پانزدهم 

سپتامبر آغاز خواهد شد )براساس برنامه‌های قبلی( می‌تواند از پانزدهم نوامبر پذیرای 

هواداران بارسا در نوکمپ باشد. هر اتفاقی که بیفتد، بارسا باید در فصل‌های آینده 

خسارت مالی‌ای را که از بسته شدن نوکمپ دیده است، جبران کند. اگر این اتفاق 

رخ ندهد، ازلحاظ اقتصادی با بحران روبه‌رو خواهد شد.

لوکاکو: به لیگ جزیره برنمی‌گردم

 روملو لوکاکو، مهاجم بلژیکی اینتر در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد به لیگ 

برتر انگلیس برگردد، گفت: »بعید می‌دانم چنین اتفاقی رخ دهد، اما واقعیت این 

است که من عاشق دوران بازیگری‌ام در اورتون بودم.« طرفداران بلژیکی لوکاکو هم 

از او پرسیدند آیا ممکن است در اقدامی شبیه‌به وینسنت کمپانی )ستاره سابق 

منچسترسیتی( به کشورش برگردد تا قبل از بازنشستگی مثلا برای یک تیم مانند 

اندرلشت که دوران حرفه‌ای بازیگری‌اش را در آن آغاز کرد، توپ بزند، لوکاکو در پاسخ 

گفت: »قطعا دوست دارم این کار را انجام دهم.« مهاجم بلژیکی در پاسخ به این سوال 

که انگیزه‌بخش‌ترین صحبت درون‌تیمی که در تمام دوران بازیگری‌اش شنیده چه 

زمانی اتفاق افتاده است، به صحبت‌های کونته بین دو نیمه دربی میلان در ماه فوریه 

اشاره کرد. اینتر در آن بازی نیمه اول را 2 بر صفر باخت، اما در ادامه 4 گل زد و رقیب 

همشهری‌اش را شکست داد. لوکاکو گفت: »کونته وقتی که ما 2 بر صفر از میلان 

عقب بودیم، با ما صحبت کرد، اما اصلا دادوفریاد نکرد. به ما گفت باید چه کارهایی 

انجام دهیم، از کجا فضاسازی کنیم و ما هم به دستوراتش خوب عمل کردیم.«

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مصاحبه اختصاصی آس اسپانیا با سفیر بارسلونا

ژاوی: به مدیریت بارسا فعلا فکر نمی‌کنم

سفیر باشگاه بارسلونا در قطر 

و  البته چندکشور دیگر عربی  و 

آسیای شرق دور همچنین سفیر 

این  جنوبی  آمریکای  در  لالیگا 

روز‌ها زیر ذره‌بین رسانه‌‌های اسپانیایی است، چراکه شایعه نزدیک 

شدن او به میز مدیریت باشگاه بیش از پیش بر سر زبان‌‌ها افتاده است.

ژاوی هرناندس، بازیکن و کاپیتان پیشین تیم فوتبال بارسلونا نمی‌تواند 

نقش مهم خود را در چند خریدوفروش اخیر این تیم انکار کند، او 

همچنین بیش از ۴۰ مربی از آکادمی لاماسیا را به‌هزینه قطر به مربی 

پروازی تبدیل کرده و بیش از ۲۰۰ نوجوان و جوان آسیایی و بیشتر قطری 

را با هزینه این کشور و البته سودآوری رویایی برای باشگاه بارسلونا به 

لاماسیا منتقل کرده است.

آس اسپانیا به‌عنوان سوال اول از او درباره رسوایی‌‌های مالی اخیر در 

بارسلونا می‌پرسد و ژاوی می‌گوید: »این مساله البته هرگز ثابت نشده و 

مقامات باشگاه باید در این خصوص پاسخ بدهند. از این‌دست مشکلات 

برای هر باشگاه بزرگی پیش می‌آید، اما تاثیری در روند اصلی نخواهد 

داشت. امیدوارم این موضوع هرچه زودتر حل شود و رسانه‌‌ها بیش از 

این به شایعات دامن نزنند.«

ژاوی در واکنش به این سوال که چرا مسی درخصوص تمدید قرارداد 

خود شفاف‌سازی نمی‌کند، گفت: »هرسال وقتی فصل نقل‌وانتقالات 

فرامی‌رسد ماجرا‌‌های مسی هم شروع می‌شود. من به او حق می‌دهم، 

چراکه دیگر از این اوضاع خسته شده و واقعا این موضوع به سرگرمی 

مطبوعات تبدیل شده است. اکنون هم که فوتبال تعطیل شده، ماجرا‌های 

مسی و بارسلونا دوباره تیتر یک رسانه‌‌هاست. مسی در بارسلونا بازنشسته 

خواهد شد، اگر عاقل باشد. البته می‌دانم که او دوست خوب و عاقل من 

است. او حق دارد از باشگاه انتظاراتی داشته باشد و امیدوارم در این 

خصوص نیز هرچه سریع‌تر مشکلاتش حل شود.«

ژاوی در پاسخ به سوالی درخصوص شایعه مدیریت او در بارسلونا گفت: 

»من اکنون هم یک مدیر هستم و همزمان یک مربی و البته همچنان یک 

بازیکن، اما اگر منظورتان مدیرعاملی 

باشگاه بارسلوناست، باید بگویم فعلا 

در برنامه من نیست و 

به تجربه‌اندوزی بیشتر 

از این نیاز دارم.

برای چنین 

تصمیم بزرگی 

عجله‌ای ندارم، ترجیح 

می‌دهم 

در کمال 

آرامش و در 

سال‌‌های آتی به 

این موضوع 

فکر کنم.«

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم


